
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quarta-feira •  27 de dezembro de 2023 •  Ano III • Edição Nº 1390

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 082/2023) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 083/2023) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2023) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2023) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2023) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2023) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2023) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2023) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2023) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2023) ........................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2023) ........................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2023) ........................................................................... 15
EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2023) ........................................................................... 16
EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2023) ........................................................................... 17
EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2023) ........................................................................... 18
EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2023) ........................................................................... 19
EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2023) ........................................................................... 20
EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2023) ........................................................................... 21
EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2023) ........................................................................... 22
EXTRATO (CONTRATO Nº 101/2023) ........................................................................... 23
EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2023) ........................................................................... 24
EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2023) ........................................................................... 25
EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2023) ........................................................................... 26
EXTRATO (CONTRATO Nº 105/2023) ........................................................................... 27
EXTRATO (CONTRATO Nº 106/2023) ........................................................................... 28



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quarta-feira •  27 de dezembro de 2023 •  Ano III • Edição Nº 1390

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2023) ........................................................................... 29
EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2023) ........................................................................... 30
EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2023) ........................................................................... 31
EXTRATO (CONTRATO Nº 110/2023) ........................................................................... 32
EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2023) ........................................................................... 33
EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2023) ........................................................................... 34
EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2023) ........................................................................... 35
EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2023) ........................................................................... 36
EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2023) ........................................................................... 37
EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2023) ........................................................................... 38



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 081/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL: LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADA: MARCONE SILVA RIBEIRO.  
CPF: 033.434.295-38 
 
OBJETO: PRODUÇÃO OU PÓS-PRODUÇÃO DE TELEFILME DE CURTA OU 
MÉDIA-METRAGEM – FICÇÃO,DOCUMENTÁRIO E ANIMAÇÃO 
 
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 ( Quinze mil reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 082/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 082/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADA: ARLINDO SANTOS SILVA FILHO.  
CPF: 045.326.655-07 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL DENTRE 
OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTOS E VINTE REAIS E SETENTA 
E QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 083/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 083/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADA: DARLESON DE JESUS SANTOS.  
CPF: 076.439.335-96 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 084/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: EDILSON LIMA DOS SANTOS 
CPF: 918.648.795-72 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 085/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: EDVAN SANTANA DE JESUS  
CPF: 646.676.345-53 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 086/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: EDMAEL SANTANA DE JESUS  
CPF: 422.414.305-44 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 087/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: EVILASIO DE ASSIS SANTOS   
CPF: 013.189.605-92 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 088/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: EVAN SOUZA DOS SANTOS   
CPF: 055.887.555-61 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 089/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: MATEUS DE SOUZA SANTANA   
CPF: 075.581.505-07 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 090/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: OSANAR DOS SANTOS   
CPF: 046.912.245-56 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 091/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: MAQUISUEL NASCIMENTO DE SOUZA    
CPF: 013.796.065-43 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 092/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: ROSIEL LUZ DA SILVA      
CPF: 084.083.415-29 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 093/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: RISOMAR NASCIMENTO LEITE       
CPF: 035.930.865-14 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 094/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: ROSIVALDO DE ALMEIDA DA SILVA 
CPF: 011.208.295-50 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 095/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: ROMILDO SOUZA SANTOS  
CPF: 010.982.215-32 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 096/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: ROBERIO DE JESUS SANTOS   
CPF: 066.920.195-24 
 
OBJETO: PRODUÇÃO E FORMATO DE AUDIO VISUAL, FOTOGRAFIA, VIDEO, 
GRAVAÇÃO DE SHOW AO VIVO, CANTO, DANÇA, CULTURA TRADICIONAL 
DENTRE OUTROS  
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.120,74 ( DOIS MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 097/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: JOÃO VITOR SOUZA PAIXÃO   
CPF: 494.196.738-04 
 
OBJETO: CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EM AUDIOVISUAL – 
CURSOS OU OFICINAS. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.372,06 ( CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS 
REAIS E SEIS CENTAVOS ). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 098/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 004/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 132/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: BRUNO SILVA DE SOUZA   
CPF: 388.873.888-14 
OBJETO: APOIO A CINEMA DE RUA OU ITINERANTE  
VALOR GLOBAL: R$ 10.699,94 ( DEZ MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS ). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 099/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: AMANDA DE JESUS ALMEIDA    
CPF: 101.999.015-54 
OBJETO: APRESENTAÇÃO DE DANÇA  
VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 ( UM MIL, REAIS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 100/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: LAISSA ANDRADE MIRANDA    
CPF: 101.999.015-54 
OBJETO: CONFECÇÃO DE ARTESANATO 
VALOR GLOBAL: R$ 500,00 ( QUINHENTO REAIS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 101/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 101/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: ANA LUCIA SANTOS ALMEIDA     
CPF: 802641235-49 
OBJETO: CONFECÇÃO ARTESANATO   
VALOR GLOBAL: R$ 500,00 ( QUINHENTOS  REAIS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2023)

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 102/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  

FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 

GUSTAVO 

CONTRATADO: CLEANE SISNANDE DOS SANTOS 

CPF: 049.827.665-17 

OBJETO: CONFECÇÃO ARTESANATO   

VALOR GLOBAL: R$ 500,00 ( QUINHENTOS  REAIS). 

 

DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  

VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 103/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: JOELMA LIMA MENDES 
CPF: 039.907.505-42 
OBJETO: CONFECÇÃO ARTESANATO   
VALOR GLOBAL: R$ 500,00 ( QUINHENTOS  REAIS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 104/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: MARLI DE JESUS  
CPF: 039.308.345-45 
OBJETO: CONFECÇÃO ARTESANATO   
VALOR GLOBAL: R$ 500,00 ( QUINHENTOS  REAIS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 7 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 105/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 105/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: MARLI DE JESUS  
CPF: 011.176.475-01 
OBJETO: CULTURA POPULAR 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 ( UM MIL E QUINHENTOS  REAIS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 8 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 106/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 106/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: FRANCISNEI DE ASSIS SANTOS  
CPF: 011.285.965-80 
OBJETO: ARTES PLASTICAS  
VALOR GLOBAL: R$ 500,00 (  QUINHENTOS  REAIS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 2 9 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 107/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: SAMUEL FONSECA DA PAIXÃO  
CPF: 826.462.445-68 
OBJETO: ARTES PLASTICAS  
VALOR GLOBAL: R$ 500,00 (  QUINHENTOS  REAIS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 0 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 108/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: SONIA MARIA SANTOS FERREIRA   
CPF: 066.315.925-34 
OBJETO: LEITURA, ESCRITA E ORALIDADE  
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 ( TRES MIL REAIS ) 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 1 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 109/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: SALÉSIO DE ASSIS SANTOS 
CPF: 962.493.905-53 
OBJETO: PROJETO LIVRE  
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 ( DOIS MIL REAIS ) 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 110/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 110/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: CLENIVALDO VASCONCELOS DE ALMEIDA  
CPF: 295.830.715-87 
OBJETO: MÚSICA  
VALOR GLOBAL: R$ 650,00 ( SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS ) 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 111/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: GILMAX NOVAES GAMA 
CPF: 032.127.045-27 
OBJETO: MÚSICA  
VALOR GLOBAL: R$ 650,00 ( SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS ) 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 112/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: VALDIR DE JESUS LUZ 
CPF: 088.445.995-03 
OBJETO: MÚSICA  
VALOR GLOBAL: R$ 650,00 ( SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS ) 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 113/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: ZANDONAIDE DE JESUS SANTOS 
CPF: 800.056.165-49 
OBJETO: MÚSICA  
VALOR GLOBAL: R$ 650,00 ( SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS ) 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 114/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: ANA PAULA SANTANA VASCONCELOS 
CPF: 056.038.015-14 
OBJETO: ARTES DIGITAIS  
VALOR GLOBAL: R$ 436,53 ( QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E 
CINQUENTA E TRES CENTAVOS ) 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 7 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 115/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: LINDINALDO DOS SANTOS  
CPF: 106.396.377-01 
OBJETO: ARTES DIGITAIS   
VALOR GLOBAL: R$ 436,53 ( QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E 
CINQUENTA E TRES CENTAVOS ) 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 



Quarta-feira
27 de dezembro de 2023
Ano III • Edição Nº 1390

- 3 8 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2023)

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 116/2023 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2023.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 133/2023.  
FUNDAMENTO LEGAL:  LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO 
CONTRATADO: EDVALDO DOS SANTOS IZIDORIO 
CPF: 010.880.585-90 
OBJETO: PROMOÇÃO DE EVENTOS    
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 ( NOVE MIL REAIS ) 
 
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023.  
VIGÊNCIA: 26/12/2023 A 31/12/2023. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 082/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 083/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 091/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 093/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 101/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 102/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 104/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 105/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 106/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 107/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 108/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 110/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2023)



		2023-12-27T04:05:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




